
PROVIDENCIA, j tJ Mf lrA 

EX.Nº 00f MISTOS: Lo dispuesto en el Artículo 3° y 8º de la Ley N' 19.880, que 
Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado, y las facultades conferidas por los Artículos 5 letra d), 12 y 63 letra 
i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1. - El Informe Final N° 56 de 2012, de la Contraloría General de la República. -

2.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.545 de 19 de octubre de 2023, se aprobaron las 
Bases Administrativas Especiales y Bases Técnicas, se llamó a propuesta pública y se dejó 
establecida la Comisión Evaluadora para la contratación de la obra "MEJORAMIENTO INTEGRAL 
CALLE ALBERTO MAGNO". 

3.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 1781 de 30 de noviembre del año 2023, la 
Municipalidad adjudicó a la empresa SOCIEDAD COMERCIAL METALMECANICA PALACIOS SPA 
RUT Nº76.807.376-7, en UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES CON FMB INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION LIMITADA, RUT Nº77.585.821-4 Y CONSTRUCTORA CAICONA SPA, RUT 
Nº76.951.815-0, la propuesta pública para el "MEJORAMIENTO INTEGRAL CALLE ALBERTO 
MAGNO". 

DECRETO: 

1. - Apruébase en todas y cada una de sus partes el Contrato N • 48 de fecha 07 de febrero de 
2024, celebrado entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y la empresa SOCIEDAD COMERCIAL 
METALMECANICA PALACIOS SPA, RUT.N º76.807.376-7, en UNIÓN TEMPORAL DE 
PROVEEDORES CON FMB INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA, RUT.Nº77.585.821-4, Y 
CONSTRUCTORA CAICONA SPA, RUT.Nº76.951.815-0, respecto de la propuesta pública para 
la obra denominada "MEJORAMIENTO INTEGRAL CALLE ALBERTO MAGNO", en virtud del 
Decreto Alcaldicio EX. N • 1781 de fecha 30 de noviembre de 2023: 

"CONTRATO 

"MEJORAMIENTO INTEGRAL CALLE ALBERTO MAGNO" 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

y 

SOCIEDAD COMERCIAL METALMECANICA PALACIOS SPA, 
EN UNIÓN TEMPORAL DE PROVEEDORES CON FMB INGENIERÍA 

Y CONSTRUCCION LIMITADA Y CONSTRUCTORA CAICONA SPA. 

En Providencia, a 7 de febrero de 2024, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, RUT 
Nº69.070.300-9, representada por su Alcaldesa Subrogante, doña CAROL ANDREA VARGAS 
ROJAS, chilena, soltera, educadora de párvulo, cédula nacional de identidad Nº 16.385.198-9, 
ambas con domicilio en Avenida Pedro de Valdivia Nº 963, comuna de Providencia, en adelante 
"la Municipalidad"; y empresa SOCIEDAD COMERCIAL METALMECANICA PALACIOS SPA RUT 
Nº76.807.376-7, en UNIÓN TEMPORAL DE PROVEEDORES CON FMB INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION LIMITADA, RUT Nº77.585.821-4 Y CONSTRUCTORA CAICONA SPA, RUT 
Nº76.951.815-0, representada legalmente por don FABIÁN RODRIGO MIRANDA BRITO, cédula 
nacional de identidad N° 11 .843.984-8, chileno, ingeniero civil, ambos domiciliados en calle 
Gaspar de Orense N' 801, Comuna de Quinta Normal, en adelante "la contratista"; se ha 
convenido lo siguiente; 

PRIMERO: Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.212 de 29 de agosto de 2023, se aprobaron 
las "BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES PARA LA CONTRATACIÓN DE OBRAS MEDIANTE 
PROPUESTA"; Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°1.545 de 19 de octubre de 2023, se 






















